УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования
«Центр дополнительного образования Липецкой области»

ПРИКАЗ

г. Липецк

Об итогах регионального этапа
IX Всероссийского конкурса детского
и юношеского творчества «Базовые
национальные ценности»

Во исполнение приказа от 18.10.2023 года № 412 ГБУ ДО «Центр •
дополнительного образования Липецкой области» был проведен региональный
этап IX Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества «Базовые
национальные ценности» (далее - Конкурс).

На Конкурс было представлено 795 творческих работ из 121 образовательной
организации Липецкой области, г. Липецка и г. Ельца.

Работы оценивались по семи номинациям: «Рисунок», «Стихотворение»,
«Современная притча», «Социальный проект», «Семейное творчество»,
«Базовые национальные ценности с большой буквы», «Проза».

При подведении итогов членами жюри учитывались: уровень знания и
применения законов стихосложения, особенности литературных жанров,
поэтическая манера, поучительность, владение изобразительным материалом,
композиция, раскрытие сюжета, актуальность, посильность решаемой проблемы.

На основании протоколов работы жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протокол Конкурса (Приложение 1).
2. Наградить дипломами победителей и призёров Конкурса.
3. Отделу методического сопровождения и конкурсных мероприятий

(Г.В.Милонова) направить работы победителей и призёров на Всероссийский этап
IX Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества «Базовые
национальные ценности» в Межрегиональную общественную организацию
«Гармония мира», г. Москва.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора Э.А. Подугольникова